

# FONDAZIONE ISTITUTO G. GIGLIO DI CEFALU'

Sede Legale: C.DA PIETRAPOLLASTRA - PISCIOTTO CEFALU' (PA)  
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI PALERMO ENNA  
C.F. e numero iscrizione: 05205490823  
Iscritta al R.E.A. n. PA 241841  
Partita IVA: 05205490823

## Bilancio Ordinario al 31/12/2020

### Stato Patrimoniale Attivo

|  | Parziali 2020 | Totali 2020      | Esercizio 2019   |
|--|---------------|------------------|------------------|
| <b>B) Immobilizzazioni</b>                       |               |                  |                  |
| I - Immobilizzazioni immateriali                 |               |                  |                  |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili |               | 59.354           | 62.469           |
| 7) altre   |               | 9                | 9                |
| <i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>       |               | <i>59.363</i>    | <i>62.478</i>    |
| II - Immobilizzazioni materiali                  |               |                  |                  |
| 1) terreni e fabbricati                          |               | 3.677.991        | 3.677.991        |
| 2) impianti e macchinario                        |               | 746.851          | 724.526          |
| 3) attrezzature industriali e commerciali        |               | 3.808.059        | 3.650.642        |
| 4) altri beni                                    |               | 313.274          | 260.815          |
| <i>Totale immobilizzazioni materiali</i>         |               | <i>8.546.175</i> | <i>8.313.974</i> |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i>               |               | <i>8.605.538</i> | <i>8.376.452</i> |
| <b>C) Attivo circolante</b>                      |               |                  |                  |
| I - Rimanenze                                    |               |                  |                  |
| 3) lavori in corso                               |               | 873.446          | 1.439.314        |
| 4) prodotti finiti e merci                       |               | 3.070.468        | 2.871.091        |
| <i>Totale rimanenze</i>                          |               | <i>3.943.914</i> | <i>4.310.405</i> |
| II - Crediti                                     |               |                  |                  |
| 1) verso clienti                                 |               | 972.401          | 1.073.615        |
| esigibili entro l'esercizio successivo           |               | 972.401          | 1.073.615        |
| 3) verso imprese correlate                       |               | 24.179.879       | 19.108.979       |
| esigibili entro l'esercizio successivo           |               | 24.179.879       | 19.108.979       |



|  | Parziali 2020 | Totali 2020       | Esercizio 2019    |
|--|---------------|-------------------|-------------------|
| 5-bis) crediti tributari               |               | 1.698.154         | 1.562.660         |
| esigibili entro l'esercizio successivo |               | 1.698.154         | 1.562.660         |
| 5-quater) verso altri                  |               | 2.523.940         | 2.700.530         |
| esigibili entro l'esercizio successivo |               | 2.523.940         | 2.700.530         |
| <b>Totale crediti</b>                  |               | <b>29.374.374</b> | <b>24.445.784</b> |
| <b>IV - Disponibilita' liquide</b>     |               |                   |                   |
| 1) depositi bancari e postali          |               | 26.802.890        | 29.086.752        |
| 3) danaro e valori in cassa            |               | 4.473             | 7.382             |
| <b>Totale disponibilita' liquide</b>   |               | <b>26.807.363</b> | <b>29.094.134</b> |
| <b>Totale attivo circolante (C)</b>    |               | <b>60.125.651</b> | <b>57.850.323</b> |
| <b>D) Ratel e risconti</b>             |               | <b>81.666</b>     | <b>21.924</b>     |
| <b>Totale attivo</b>                   |               | <b>68.812.855</b> | <b>66.248.699</b> |



## Stato Patrimoniale Passivo

|  | Parziali 2020 | Totali 2020         | Esercizio 2019      |
|--|---------------|---------------------|---------------------|
| <b>A) Patrimonio netto</b>                                     |               | <b>(32.263.715)</b> | <b>(32.700.976)</b> |
| I - Capitale   |               | 6.665.550           | 6.665.550           |
| VI - Altre riserve, distintamente indicate                     |               |                     |                     |
| Varie altre riserve  |               | 2                   | (1)                 |
| <i>Totale altre riserve</i>                                    |               | 2                   | (1)                 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo                         |               | (39.366.525)        | (39.776.509)        |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                            |               | 437.258             | 409.984             |
| Totale patrimonio netto  |               | (32.263.715)        | (32.700.976)        |
| <b>B) Fondi per rischi e oneri</b>                             |               |                     |                     |
| 4) altri   |               | 28.731.866          | 26.530.366          |
| <i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>                        |               | 28.731.866          | 26.530.366          |
| <b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>   |               | <b>1.047.066</b>    | <b>1.044.033</b>    |
| <b>D) Debiti</b>   |               |                     |                     |
| 5) debiti verso altri finanziatori                             |               | 1.105.787           | 1.105.787           |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |               | 137.451             | 0                   |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         |               | 968.336             | 1.105.787           |
| 7) debiti verso fornitori                                      |               | 10.873.357          | 9.271.053           |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |               | 10.873.357          | 9.271.053           |
| 10) debiti verso imprese correlate                             |               | 48.339.386          | 48.312.310          |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |               | 48.339.386          | 48.312.310          |
| 12) debiti tributari   |               | 2.691.567           | 3.341.329           |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |               | 2.691.567           | 3.341.329           |
| 13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale |               | 1.168.941           | 1.412.723           |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |               | 1.168.941           | 1.412.723           |
| 14) altri debiti   |               | 6.538.790           | 7.747.705           |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         |               | 6.538.790           | 7.747.705           |
| <i>Totale debiti</i>   |               | 70.717.828          | 71.190.907          |
| <b>E) Ratei e risconti</b>                                     |               | <b>579.810</b>      | <b>184.369</b>      |
| <b>Totale passivo</b>  |               | <b>68.812.855</b>   | <b>66.248.699</b>   |

## Conto Economico

|  | Parziali 2020 | Totali 2020       | Esercizio 2019    |
|--|---------------|-------------------|-------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>  |               |                   |                   |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni                                      |               | 71.690.149        | 69.921.282        |
| 3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione                                 |               | (565.869)         | 399.118           |
| 5) altri ricavi e proventi   |               | 4.211.945         | 6.906.130         |
| <i>Totale valore della produzione</i>  |               | <b>75.336.225</b> | <b>77.226.530</b> |
| <b>B) Costi della produzione</b>   |               |                   |                   |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                         |               | 18.464.410        | 18.766.041        |
| 7) per servizi   |               | 10.536.282        | 10.953.403        |
| 8) per godimento di beni di terzi  |               | 1.523.921         | 414.716           |
| 9) per il personale  |               |                   |                   |
| a) salari e stipendi   |               | 26.443.768        | 25.755.496        |
| b) oneri sociali   |               | 7.554.138         | 7.486.205         |
| c) trattamento di fine rapporto  |               | 1.631.469         | 1.600.414         |
| e) altri costi   |               | 2.104.299         | 2.008.846         |
| <i>Totale costi per il personale</i>   |               | <b>37.733.674</b> | <b>36.850.961</b> |
| 10) ammortamenti e svalutazioni  |               |                   |                   |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                               |               | 18.365            | 20.604            |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali                                 |               | 813.566           | 673.594           |
| <i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>  |               | <b>831.931</b>    | <b>694.198</b>    |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci |               | (199.376)         | (833.364)         |
| 12) accantonamenti per rischi  |               | 4.315.775         | 7.618.548         |
| 13) altri accantonamenti   |               | 576.611           | 329.369           |
| 14) oneri diversi di gestione  |               | 493.720           | 762.970           |
| <i>Totale costi della produzione</i>   |               | <b>74.276.948</b> | <b>75.556.842</b> |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>                    |               | <b>1.059.277</b>  | <b>1.669.688</b>  |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>  |               |                   |                   |
| 16) altri proventi finanziari  |               |                   |                   |
| d) proventi diversi dai precedenti   |               | 18.305            | 39.779            |
| <i>Totale altri proventi finanziari</i>  |               | <b>18.305</b>     | <b>39.779</b>     |
| 17) interessi ed altri oneri finanziari  |               | 4.035             | 8.685             |
| <i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>                                 |               | <b>4.035</b>      | <b>8.685</b>      |
| <i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>                     |               | <b>14.270</b>     | <b>31.094</b>     |
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)</b>                                   |               | <b>1.073.547</b>  | <b>1.700.782</b>  |



|  | Parziali 2020 | Totali 2020 | Esercizio 2019 |
|--|---------------|-------------|----------------|
| <b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>          |               |             |                |
| imposte correnti   |               | 621.877     | 1.290.798      |
| imposte relative a esercizi precedenti   |               | 14.412      | 0              |
| <i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i> |               | 636.289     | 1.290.798      |
| <b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>  |               | 437.258     | 409.984        |

